
2.2 Asarnblcja e Pergjirhshme mund re vendose mbi rransferirnin e selise se Shoqerise 

ne nje adrese rjerer. Organi administrues i Shoqerise mund tc tbc.mcloje ose mbylle dege 

dhc/ osc 7.yra perfaqesim], si breuda ashru edhe jashre Republikes se Shqiperise. 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhct ne Tirane, Shqipcri, Rruga ,·,4 Dcshmoret", Pallari Tnco 

Shk,tlla 1. 

NENI2 

SELIA LIGJORE 

1.1 Ernri i shoqerise eshte "ALJ3 LbKUR£" Shpk (me poshte e quajmr "Shoqeria"). 

NENII 

EMERTIMJ I SHOQERISE 

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008"Per trcgtarct dhc Shoqcritc tregtare", i 

ndryshuarkerkoi redaktimin e Ak.tit te Themelimic dhe Srarurir re Shoqerise me 

pergjegjesi re kn fizuara si me poshre vijon: 

NEN13 

Ismail Heka, aresia Hajdar, lindur me 07.09.1965 oe Tirane dhe banues ne Tirane 

KATt!:R D£SHMORt!:T; ND. 25; H. 6; AP. 22; NJESIA ADMINISTRATIVE 

NR. 8; NJESIA BASHKJAKE NR. 8; 1017; TIRANE,TIRANE, TIRANE, 

identifikuar me leterojoftim nr. 034459434 dhe numer personal G50907109V. 

Sot me date 27.10.2020 (disnije e njezet], rhemeluesi : 

AK'T THEMELlMl DHE STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ALB LEKI1R£" SHPK 



NENIS 

KAPITALI I SHOQERISE 

5.1 Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me I 00,000 leke (njeqindmije lek), i perbere nga 

I kuote me vlere I 00,000 lek. Ky kapital eshte shlyer plotesisht me para, nga ortaku i 

vetem Z.Ismail Heka, 

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e le gjitha aktiviteteteve qe nje shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar mund ti! ushtroje ne baze te Jegjislacionit shqiptar, brenda ose 

jashte territorit te Rcpublikes se Shqiperise, 

Nii fushen e tregtlse import - eksporti me shumicc dhe pakice, ti! lekures, ti! 

mallrave industriale, veshmbathje, konfeksione. 

4.2 Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe 

jashte, dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem, te lidhur, instrumental, te perafert, 

elementar, ose sidoqofte te dobishem, per shembull: 

Te ofroje garanci reale dhe/ ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe per le 

tretet. Te marre persiper, te Iejoje dhe ose te heqe dore nga pjesemarrje direkt ose 

indirekte ne shoqeri te tjera dhe ndermarrje, si Shqiptare ashtu dhe te huaja, qe kryejne 

veprimtarine e tyre, me qellim qe te lehtesoje realizimi.n e objektit social; 

Veprirutari tregtare dbe industriale, import dhe eksport te mirash, sherbimesh dhe 

produktesh; 

Ne kuader te ligjit te krijoje veprirntari dhe filiale te perfaqesirnit. 

NENI4 

OBJEKTI I SHOQERISE 

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar 

KOHEZGJATJA 



6.2 Person i qe 6ton te drejten mbi kuoreo e pjesemarrjes per shkak tc vdckjes apo 

falirnentimit ce nje ortaku mund re zgjcdhc re belier zoterues i kuores ose te 

kerkoje regjisrrimin e kuores ne emer re nje personi tjcter te zgjedhur prej tij si 

perfirues i kuotes, Ndse personi i mcsipcrrn zgjedh ee behet zoterues i kuotes, ai 

njofton Shoqerine ne lidhje me kete veudim, 

6. t Ne rast vdekje apo falimentimi re njerit pre] ortakevc, kalirni i kuotcs dhe i re 

drejtave perkatese ne favor te trashegirruareve apo personave qe fitojne kero re 

drejta duher cc miratohet nga Asambleia e Pergjithshmc, c cila duhet te shprehet 

brenda 30 (rridhjete) ditcvc nga njoftimi i vdckjes apo i falimenrimir re orrakur. 

Ne mst refuzimi te pelqimit apo nese Asarnbleja c Pergjithshmc nuk eshtii 

shprehur brenda afarit cc sipcrpermendur, Shoqeria do r'ju pagua]e 

t:rnshegimtareve apo persouave qe firojnc kero re drejta vleren e kuotes qe do re 

percakrohcr nga Asambleja e Pergjithshmc, duke pasur parasysh gjendien 

pasurore te Shoqerise dhe vleren e cregut re kuores. 

NENI6 

KALIMI I KU OTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CA USA) OSE PER SHKAK 

TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT 

5.3 Ne rast zrnadhimi spo zvogelirni te kapiralit rhemelrar re Shoqerise, orrakct do re 

kene te drejten c nenshkrimit re zrnadhirnir apo zvogelirnit re kapitalir ne 

perpjesetim re drejre me pjesemarrjen qe zoreron secili nc kapitalin c Shoqcrise. 

5.2 Asnjc nga orraker nuk mund te transferoje kuotcn perkatcse tc pjesemarrjes ue 

Shoqeri pa rniratimin paraprak me shkrim te ortakeve cc tjere. Ne rast se nje oga 

orraket deshiron te kaloje/rransfero]e plotesisht apo pjeserisht kuoten e tij ne 

Shoqeri, duhct t'ia ofrojc kctc kuotc per blerje ortakeve te Shoqerise, Brenda 30 

(tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotes per blerje, ortaket do re kcnc te drcjren re 

blejnb kuoten e ofruru: ne sbitje sipas ~mimit dhc menyrave te pageses pet re cilat 

kane rene dakord me ortakun shires. 



8.2 Ortnket e perballojne zvogelimin e kapiralit te Shoqerise, ne perpjesetim re drejte 

me pjcscmarricn e tyre ne kapi talin e Shoqerise. 

8.1 Asambleja e Pcrgjirhshme mund te zvogeloie kapiralin e Shoqerise, me kuorumin 

e percakruar ne nerun 9.10 te kctij .Akti Tbemelimi dhc Sraruti. Ne ~do rast 

kapitali i Shoqerise nuk mund re zvogeloher nen kufirio e percakruar me ligj. 

NENIS 

ZVOGELIMI I KAPITALIT 

7.3 Ne rasr se disa orrake heqin dore nga e drejra e nenshkrimir re pjeses se tyre, 

kapitali i panenshkruar prcj tyre mLL11d re nenshkruher nga ortaket e tjere. Ne kere 

rast, keta ortake mund te ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin e kapiralir, 

ne perpjesetim re drejte me kuorat e pjesemarqcs nc Shoqeri, 

7.2 Ne cast zmsdhirni re kapiralir, re gjithe ortaket do te kene te drejren te 

nenshkruajne zmadhimin c kapitalit, ne para use me kontribute nc natyre, ne 

perpjesetirn te drejte me kuorat qe zorerojne ue Shoqeri. 

7.1 Asarnbleja e Pergjithshrne mund re zmndhoje kapitalln e Shoqerise, me kuomrnin 

e percaktuar ne ncnin 9.10 te kctij Akt Thcruclimi dhe Staturi. V endimi i 

Asarnblese se Pergjithshrne per zmadhimin e kapiralit do r'i komunikoher me 

sbkrim orrakevc qc janc thirrur por nuk ishin tc pranishem ne mbledhjen e 

Asarnblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimio e kapitalit, 

NENI7 

ZMADHIMI I KAPITALIT 

6.3 Personi gc firon tc clrejtat mbi nje kuote per shkak re vdekjes apo falimenti.mit te 

nje ortaku do te kere te drejrat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar re 

drejten c pjescmarrjes ose Ce votes ne cdo mbledhje Ce Asamblese se 

Pergjithshme, deri ne momentin e regiiscrimit ne Qendren Kombetare re 

Regjisttimil si zorerues i kuotes. 



9.5 Asambleja e Pergjithshme mund re thirret nga Administratorer ose nga orraket ne 

baze te nenir 84 LC Ligjit nr. 9901 date t4.04.2008 "Mbi nderrnarrjer dhe shoqerirc 

rregtare". Thirrj» e mbledhjes se Asamblese se Pergjirhshme duber te beher 

nepermjet ajoftimit me shkrim osg'.J11c rnjere elekrronike, dfaguar secilit prej 

ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise ce pakten 7 (shrate) dire perpara dates 

sc caktuar per mblcdhjcn c saj. Njoftimi duhet tii perrnbaje rendin e <lites, vendin, 

daten dhe oren e mbledhjes. Asambleja e Pergjirhshme do te mblidhet rregullishr, 

9.4 Mbledhja c Asarnblese se Pergjithshmc mund re rnbahet brenda osc jashce 

rerritorit cc Republikes se Shqiperise. Orraker ose pcrfaqesuesi; e autorizuar mund 

tc rnarrin pjesc nc rnbledhjen c Asarnblese se Pergjithshme nepermjer mjeteve 

elekrronike, perfshire relekonfcrencen (conference call) audio ose video, ne 

perputhjc me ligjin per Trcgtarer dhe Shoqerire Tregtare dhe Jigjin per 

kornunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblcse se Pergiithshme do te quhet e 

mbajrur ne vcndin ku ndodhcr Kryctari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellirn 

ge te hartoher dhe te nenshkruhet procesverbali perkares. 

9.3 Cdo ortak mund re perfaqesohet nga nje ortak tjetcr ose nga nje person tjeter, me 

prokurc me shkrim . 

9.2 Cdo ortak ka te drejte te rnarre pjese ne mbledhjet e Asamblese se Pergjirhshme, 

le shprche vullncrin c tij si dhe tc vorojc ne perpurhje me pjeser e kapitalir qe ai 

zoreron ne Shoqeri. 

9.1 Asambleja c Pcrgjithshmc eshte organi vendimrnarres i Shoqerise, Asambleja e 

Pergjithshme vend ose mbi te gjitha ceshtjer per re cilat eshte komperente sipas 

ligjeve ne fuqi nc Rcpubliken c Shqiperise, sipas kctij Akr Thernelimi dhe Staruti 

dhe/ ose ~do marrevesh]e midis ortakeve re Shoqerise. 

NENI9 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 



10.1 Shoqeria adminisrroher nga Adminisrratori/er i cili/te cilet per .nje periudhe prej 

rnaksirnurni 5 (pese) vjetesh. Administratori/ et mood re rizgjidhen dhe 

NENJ10 

ADMINISTRlMI I SHOQERISE 

9.10 Asambleja e Pergjithshrnc vcndos me vorar pro te te pakren Sl % re ortakeve 

pjesemarres (shumica e kualifikoar) ue baze te nenit 87 pika I, te Ligjil nr. 9901 

date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjei dhc shoqcrirc trcgetare", per ndryshimin e ketij 

Ake Themelirni dhe Staruri, zmadhimin ose zvogclim.in e kapitalit te Shoqerise, 

shperndarjcn c fitimevc, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise. 

9.9 Asambleja e Pergjithshme, perve,;se per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti 

Thcmelirni dhe Staruti, per vcnclimc qe kcrkojne shumicen e zakonshme, ruerr 

vendirne re vlefsbme vetem nese marrin pjese ortaket me re drejtc vote ose 

pcrfaqesucsit c tyre, <1c zotcrojne me shurne se 30% (tridhjete per qind) re 

kapitalir re Shoqerise, sipas nenit 86 pikn I, te Ligjit nr, 9901 date 14.04.2008 "Mbi 

ndermarrjcr dhc shoqcritc trcgerare". 

9.8 Asambleja c Pcrgjithshrnc rnblidhet tc pakten nje here ne vit, brcnda 6 (gjashte) 

mua)';e nga mbyllja e vitir financiar. 

9.7 Vendimet e Asarnblese se Pergjithshme duhet tc jene me shkrim dhe re firmosen 

nga kryetari dhe sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimer duhet re perfshijne 

dhe dcklaratar apo verejtjct c lyre. 

9.6 Mblcdhjct e Asarnblcse sc Pergjithshme kryesohen nga Administrarorer. 

Asamble]a e Pergjlrhshme cakron nje sekretar per cdo mbledbje nder pcrsonat c 

pranishem, 

pavaresislu nga keto formalirerc, kur ortaket apo perfaqcsuesir c tyre jane re 

pranishern dhe bien dakord re vendosin ne lidhje me rendin e dices. 



NENI12 

KONTROLI FlNANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe rnbaron me 31 Dhjeror re cdo viti. 

NE Nill 
VITI FINANCIAR 

10.5 Administratoret do te veprojne ne ~do kohe verem ne inreresin me re mire re 

Shoqerise. Ne rast konllikti imeresi, Administratori do te njoftojc rnenjehere 

ortnket si dhe do re heqe dore nga ~di) veprirn qe lidher me objektin e konflikrit 

re inccresic deri ne marrjen e udhezimeve nga Asambleja e Pergjithshmc. 

10.4 Administratorct nuk do re mund tc marrin Ima nga Shoqeria ose re leshojne 

garanci, dorezaui, ne emer dhe per llogari re Shoqerise, per Ima dhc linancime te 

dhcna nga re treret. 

10.3 Asambleja e Pcrgjicl1shmc vendos shperblirnin e administratoreve te shoqerise. 

10.2 Administratori/t zoteron kompetenca re plora ne lidhje me administrimin e 

Shoqerise dhc mund te kryejc tc gjitha akter qe konsideron te nevojshme per 

rcalizimin e objektit re Shoqerise, pervec veprimeve, permbushja e tc cilcve i 

rezervoher Asamblese sc Pcrgjithshrnc apo organevc te tjera re Shoqerise. 

Adminiscracori eshre pergjegies per vepcimec e kryers gjatc adrninistrirnit re 

Shoycrisc dhe mund tc autorizoje persona te trere, per te permbushur veprirne re 

cakruara, ue emer dhe per llogari re Shoqerise. Ne cdo rast, adrninistratori do re 

jere pcrgjegjcs per vcprirner e re tretcve te autorizuar. 

shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja c pergjirhsbrnc. Aktualisht Asamblejs e 

Pergjithshme administrohet nga I administrator; 

Ismail Heka 



NENI16 

GJUHA 

16. l Ky Akt Themelimi dhe Starer harroher dhe nenshkruhet ne 4 (karer) ekzemplare 

ne gjuhen shqipe. 

15.1 Mosmarreveshjet gc muncl re lindin nderrnjet Shoqerisc dhe ortakeve, 

administrarorcve.likuiduesir, do t'i nensbtrohen juridiksionit tc Gjykatcs sc Rrethit 

Gjyqcsor Tirane. 

NEN115 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

14.1 Ne perputhje me dispozitat ligiore, Asambleja e Pergjiihshme vendos mbi 

shperndarjen e dividendeve ne baze te rczuhatit financier te shoqerise. 

NENI 14 

DIVIDEND ET 

13.2 Dokumcntet ge kane te bejne me virin financiar miratohen nga Asambleja e 

Pergjirhshme brenda 6 (gjashre) muajve nga mbyllja e vitit financiar, 

13.J Bilanci vjeror, pasqyrat financiare, raporret e organit adrninistrativ mbi ecurine e 

veprinuarise sociale dhe re Ekspeuit Kontabel re Autorizuar (nese janc cmeruar) 

miraroheu ng;, Asamble]a e pergjithshme . 

NENI13 

BILANCI VJETOR 

12.1 Kontrolli financlar i Shoqerise kryhet nga Eksperre Konrabel re Auroriauar, sipas 

legjislaclonit shqiptar ne fuqi. Asamblcja e Pcrgjithshmc do te erneroje nje apo me 

shume Eksperte Kontabel te Amocizuar ne ate raste kur ernerimi i tyre 

konsiderohet i nevojshem ose kerkoher ne haze ie Ligjit. 



9 

/, / 

Ismail Heka 

ORTAKU I VETEM 

17. l Shoqeria do te kryeje veprimtarinc e saj ne perputhje me ketc Ake Themelimi dhe 

Statur dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne 

kete Akr Themelimi dhe Starut, do Le zbatohen parashikimet e Ugjit nr. 9901 i dates 

H.04.2008 "Mbi nderrnarrjet dhe shoqerite tregtare". 

NENI17 

DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

' 
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